
 
 

 
 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง 
เรื่อง มาตรการในการสรา้งจิตสำนึกและความตระหนักแกบุ่คลากรท้ังผู้บริหารท้องถิ่น  

สมาชิกสภาท้องถิ่น และขา้ราชการองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
…………………………………………………….  

  ตามพระราชบัญญัติมาตรฐานทางจริยธรรม พ.ศ. 2562 เพื่อให้หน่วยงานของรัฐใช้เป็นหลัก
ในการกำหนดประมวลจริยธรรมสำหรับเจ้าหน้าที่ของรัฐในหน่วยงานนั้น ๆ  ได้กำหนดให้หน่วยงานของรฐัมี
มาตรการในการสรางจิตสำนึกและความตระหนักแก่บุคลากรทั้งผู้บริหารท้องถ่ิน สมาชิกสภาท้องถ่ินและ
ข้าราชการองค์กรปกครองสวนทองถ่ิน อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 5 แหงพระราชบัญญัติมาตรฐานทาง
จริยธรรม พ.ศ. 2562 องค์การบริหารส่วนตำบลท่าม่วง จึงไดก้ำหนดมาตรการในการสร้างจิตสำนึกและความ
ตระหนักแก่บคุลากรทั้งผู้บริหารท้องถ่ิน สมาชิกสภาท้องถ่ิน และข้าราชการองค์กรปกครองส่วนทองถ่ิน พ.ศ. 
2565 ดังนี ้ 
  1. ยึดมั่นในคุณธรรมและจริยธรรม  
  2. ซื่อสัตย์สุจริต มีจิตสำนึกที่ดี และรับผิดชอบตอ่หนา้ที ่ 
  3. กล้าตัดสินใจและกระทำในสิ่งที่ถูกตอ้งชอบธรรม  
  4. คิดถึงประโยชนส์ว่นรวมมากกว่าประโยชนส์่วนตัวและมจีิตสาธารณะ  
  5. มุง่ผลสมัฤทธ์ิของงาน  
  6. ปฏิบติัหนา้ที่อย่างเป็นธรรมและไม่เลือกปฏิบัติ  
  7. ดำรงตนเป็นแบบอย่างที่ดีและรกัษาภาพลักษณ์ของทางราชการ  
  8. ยึดมั่นในระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์เป็นประมุข 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน  

   ประกาศ ณ วันที่  1  กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565  

 
 (นายวรเดช  กาญจนอโนทัย) 
                      นายกองค์การบรหิารส่วนตำบลท่าม่วง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


